
 
 

 
 

 
 
DERETO N. 38                               del 16 settembre 2021 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO - AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 
50/2016 – PER UN SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI UN BOOKLET DIGITALE DEI PROGETTI 
VINCITORI DEL BANDO GIOVANI EARLY CAREER AWARD – CIG Z4932A083A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’atto si compone di 3 pagine 
di cui allegati - 6 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 
 

PREMESSO CHE  

 la Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (in seguito FRRB) ha la necessità 
di creare un booklet digitale con l’obiettivo di divulgare e promuovere la mission di 
Fondazione, le finalità del Bando Giovani “EARLY CAREER AWARD”, i progetti ed i 
ricercatori finanziati nell’ambito dello stesso; 

 si tratta principalmente di un booklet composto dalle schede dei giovani ricercatori 
e dei loro progetti, vincitori del finanziamento Bando Giovani “EARLY CAREER 
AWARD” di FRRB; 

 il Bando Giovani “EARLY CAREER AWARD” rientra tra le attività previste nel Piano 
d’Azione 2018 - DGR XI/1106 del 19.12.2018. 

VISTA  

 l’indisponibilità in FRRB di adeguate strumentazioni e competenze professionali per 
la realizzazione dei materiali divulgativi come sopra descritti; 

DATO ATTO CHE 

 per l’acquisizione di forniture e servizi sotto soglia di rilevanza comunitaria, le stazioni 
appaltanti possono procedere con affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici, secondo quanto disposto dall’art. 
36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016, ovvero il D.L. 77/2021; 

 si è ritenuto di prediligere una procedura per affidamento diretto al fine di perseguire 
gli obiettivi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza dell’azione 
amministrativa, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, pubblicità, nonché di semplificazione del procedimento 
amministrativo ai sensi del d.lgs. 50/2016 e del Decreto semplificazione bis D.L. 
77/2021; 

RILEVATO CHE  

 in data 29 luglio 2021 è stata avviata una procedura per affidamento diretto – id n. 
142859593 – tramite la piattaforma telematica Sintel di Aria S.p.A., secondo quanto 
disposto dall’art. 40, comma 2 del d.lgs. 50/2016; 

 alla procedura è stato invitato a presentare un’offerta entro il giorno 10 settembre 
2021 l’operatore economico Dolci Advertising S.r.l., registrato e qualificato in Sintel 
per la stazione appaltante FRRB; 

 l’operatore economico risulta iscritto alla Camera di Commercio nel settore di 
attività concernente i beni ed il servizio da fornire e possiede i requisiti sia formali che 
tecnico-professionali, come descritti in RdO;  

 il giorno 09 settembre 2021 Dolci Advertising S.r.l. ha trasmesso, sempre per il tramite 
della piattaforma Sintel, la propria offerta; 

 FRRB ha dato avvio al processo di verifica della correttezza dei requisiti formali, 
amministrativi ed economici dell’offerta presentata in data 13 settembre 2021; 



 
 
 
 

 

 l’offerta formulata di Euro 3.200,00 è risultata congrua e confacente rispetto alla 
richiesta formulata.  

 in data 16 settembre 2021 FRRB ha aggiudicato la procedura, come da report 
generato tramite la piattaforma telematica Sintel, di cui si allega copia. 

RITENUTO APPLICABILE  

 D.lgs. 50/2016 
 D.L. 77/2021; 
 Linee guide Anac; 
 il regolamento interno di FRRB per acquisti in economia di beni, servizi e consulenze 

I03. 

DECRETA 

richiamato integralmente quanto sopra esposto,  

 di affidare il servizio di realizzazione di un booklet digitale dei progetti vincitori del Bando 
Giovani Early Career Award alla società Dolci Advertising S.r.l. per un importo di Euro 
3.200,00 oltre IVA, come da procedura per affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016, espletata tramite piattaforma telematica Sintel; 

 di imputare il costo di Euro 3.200,00 oltre IVA alla voce di spesa “comunicazione/eventi” 
dei costi diretti del “Bando Giovani”, spesa prevista nel Piano d’Azione 2018 - DGR 
XI/1106 del 19.12.2018. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  
 Dott.ssa Marina Gerini 

 
 

 


